
خودروهای برقی بدون استاندارد
هنوز یک اســتاندارد مشخص در خصوص خودروهای 
برقی تدوین نشده و نیاز اســت هرچه زودتر استاندارد 
لازم در این رابطه تدوین شــود. به گزارش ایسنا، بهزاد 
پناهی، رئیس انجمن صنفی شرکت‏های خدمات پس 
از فــروش گفت: اخیراً بحث خودروهای برقی شــتاب 
بالایی گرفتــه و در وزارت صمت نیز عزمی جدی برای 
ورود ایــن خودروها به بازار و ناوگان حمل و نقل کشــور 
صورت گرفته اســت. با این حال متاســفانه هنوز یک 
هم‏زبانی واحــد در بخش خودروهای برقی وجود ندارد 
و ابتدا باید این همزبانی مشترک، شکل بگیرد. پناهی 
افزود: ورود خودروهای برقی به بازار و ناوگان‏های حمل 
و نقلی کشور اجتناب‌ناپذیر است و باید از خدمات پس از 
فروش این خودروها غافل نمانیم. رئیس انجمن صنفی 
خدمات پس از فروش خودرو، در مورد نبود اســتاندارد 
و قوانین مشــخص در رابطه با اســتفاده از خودروهای 
برقی گفت: هنوز در خصــوص خودروهای برقی هیچ 

استانداردی تهیه و تدوین نشده است.

اعلام آمادگی برای تدوین 
قانون تقویت تولید

بخش خصوصــی آماده همکاری بــا دولت برای 
تهیه قانون بهبود ســرمایه‏گذاری و تقویت تولید 
رقابت‏پذیر اســت.به گزارش اتاق ایــران آنلاین، 
صمــد حســن‏زاده، رئیس اتــاق بازرگانــی ایران 
در نهمین نشســت هیئت نماینــدگان اتاق ایران 
در دوره دهــم، اطلاعات به‌دســت‌آمده از پایش 
محیط کســب و کار و گزارش شــامخ را نشــانگر 
شــرایط نامســاعد برای فعالیت‏هــای اقتصادی 
عنوان کــرد و گفت: فعالان بخــش خصوصی از 
وزیــر صمت انتظار دارند در ســطح دولت مدافع 
تصمیماتی باشــند که ثبات را بــه دنبال دارد. او 
ادامــه داد: امــروز بخش خصوصی آماده اســت 
بــا همــکاری و همراهــی دولــت، قانــون بهبود 
ســرمایه‏گذاری و تقویت تولید رقابت‏پذیر را تهیه 
و به کمک آن، افزایش ســهم بخش خصوصی در 
اقتصاد را محقق کند. نتایج »پایش اجرای قانون 
بهبود مســتمر محیط کســب‏وکار« هم نشــانگر 
آن اســت که در ســال ۱۴۰۱، رقم »شاخص کل 
اجرای احــکام ۵۳گانه قانون« نزدیک 60 درصد 

بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهشی است.
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نیز نبودیم. ممکن بود بتوان از افول بیشتر صادرات فرش 
ایرانی جلوگیری کرد و حتی عدد صادراتی را افزایش هم 
داد. متاســفانه اجرای سیاســتی که توضیح دادم تا ۱۵ 
بهمن‌ماه طول کشید و نتوانست اثر مثبت خود را بگذارد 
و بــه همین دلیل روند صادرات فرش ایرانی، نزولی ماند. 
۵۲ میلیون دلار صادرات فرش در ســال ۱۴۰۱ در ســال 

۱۴۰۲ به حدود ۴۰ میلیون دلار رسید.

صادرات غیرنفتی بخش خصوصی به صفر رسید �
عبــاس اقبالیــون، عضو هیئــت نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی ایران در واکنش به سیاســت رفــع تعهد ارزی 
صادرکننــدگان گفت: امروز اگر از اتاق‏های بازرگانی آمار 
بگیرید می‏بینید کــه صادرات غیرنفتی بخش خصوصی 
نزدیک به صفر اســت. ما سال گذشته تولیدکننده نمونه 
اســتان بودیم اما امســال اصلًا صادراتی نداشتیم. چون 
با ایــن رویه ارزی اصلًا صادرات صرفــه اقتصادی ندارد؛ 
به‌خصوص برای صادرکنندگان کوچکتر توانی برای ادامه 

فعالیت باقی نمی‏ماند.
او خاطرنشــان کرد: در سیاســت جدیــد ارزی، دلار 
صادرکنندگان 12 هزار تومــان زیر قیمت بازار خریداری 
می‏شــود. یعنی صادرکنندگان را مجبــور به فروش ارزان 

ارزهای صادارتی کرده‏اند تا امورات کشور را بگذرانند.
اقبالیون توضیــح داد: صادرکنندگانی که برای تولید 
محصول‌شــان ناگزیرنــد مــواد اولیه را بــا ارز بــازار آزاد 
تهیه کننــد، باید ارز حاصل از صادرات‌شــان را با قیمت 
دولتــی به بانــک مرکزی تحویــل دهند. ایــن تفاوت در 
قیمــت خرید و فــروش ارز یک عدم‌النفــع و زیانی برای 
 صادرکننــدگان ایجــاد می‏کنــد که باعث توقــف تولید و 

صادرات خواهد شد.
عضو هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانــی اراک اذعان 
کرد: شــاید در کوتاه‌مدت ذخایر بانک مرکزی از ارزهای 
صادراتی پر شــود اما آیا دولت به ادامه این روند هم امید 
دارد؟ وقتــی قدرتِ رقابــت را از صادرکننــدگان بگیریم 
توان ماندگاری کالاهای ایرانی را در بازارهای بین‌المللی 

کاهش می‏دهیم و در نتیجه ارزی به کشور نخواهد آمد.
او متذکــر شــد: دولــت از یک ســو پیش‌بینی رشــد 
25 درصــدی صــادرات به‌طــور ســالانه و رشــد هفــت 
ســوی  از  و  کــرده  هدفگــذاری  را  اقتصــاد  درصــدی 
 دیگــر تولیــد و صــادرات را بــا سیاســت‏های اشــتباه 

خود از ریشه می‏خشکاند.
اقبالیــون تصریح کــرد: آمارهای اعلامــی مرکز آمار 
نشــان می‏دهد گروه صنایع و معادن در تابستان امسال 
0/4درصد کاهــش تولید را تجربه کرده اســت. با توجه 
به اینکه رشــد بخــش نفت چندان قابل اتکا نیســت لذا 
سیاســتگذار باید بــه بخش‏های دیگر تولید کشــور مثل 
بخش صنعت و کشــاورزی توجه بیشتری داشته باشد و 

حتی مشوق‏های این بخش‏ها را افزایش دهد.

صادرات را ممنوع کنید �
آریــا صادق‌نیت‌حقیقی، عضو هیئــت نمایندگان 
اتــاق بازرگانی ایــران تاکید کرد: دولت بــه صادرکننده 
می‏گویــد کالا را بــا دلار 50 هزار تومان تولیــد کند و ارز 
حاصــل از صادرات آن را با قیمــت 40 هزار تومان به من 
بفروشــید. بهتر است دولت رودربایستی را کنار بگذارد و 

بگوید صادرات را تعطیل کنید. 
ارزی  تعهــد  رفــع  سیاســت  تاثیــر  خصــوص  در  او 
صادرکننــدگان گفت: بــا وجود تاکید دولــت بر افزایش 
تولید و با وجود سیاســت‏های اتخاذشــده در ســال‏های 

گذشته نتوانستیم به افزایش صادرات دست پیدا کنیم. 
صادق‌نیت با بیان اینکه تمام صادراتی که داریم مواد 
خام اســت، خاطرنشــان کرد: به جز نفت و فرآورده‏های 
نفتــی باقی صادرات نیــز عمدتاً به صورت خام‌فروشــی 

صادر می‏شود و حراج به منابع قلمداد می‏شود.
ایــن عضو اتــاق بازرگانی قم ضمن اشــاره بــه اینکه 
در برنامه‏هــای بالادســتی همــواره بر افزایــش صادرات 
محصولات نهایی تاکید می‏شــد، اظهار داشت: افزایش 
نرخ ارز می‏توانســت اهرمی برای افزایش صادرات باشد 
اما با یک سیاستگذاری غلط و تجربه کردن یک سیاست 
اشتباه قدیمی فرصتی که می‏توانست رشد صادرات را به 

ارمغان بیاورد را از دست دادیم. 
به اعتقاد او صنعتگران و فعالان صنایع تبدیلی ســهم 
اندکی در صادرات غیرنفتی دارند. وقتی دستور می‏دهید 
کــه صادرکننده ارز خود را ارزان‌فروشــی کند آنها مجبور 
می‏شــوند یا با لطایف‌الحیلــی ارز را وارد کنند یا از تولید 
صرف‌نظــر کنند. چراکــه هزینه مواد اولیــه و نهاده‏های 
تولید بالاســت و تولیدکننده ناچار اســت با نرخ‏های آزاد 

این نهاده‏ها را تامین کند. 
صادق‌نیت افزود: تولیدکنندگان به بودجه دولت وصل 
نیســتند. باید درآمد داشته باشــند تا بتوانند برای تولید 
مجدد هزینه کنند. قیمت مواد اولیه با ارز آزاد محاســبه 
می‏شــود. تجهیزات و ماشــین‌آلات تولید نیز با دلار 70 
هزار تومان تامین می‏شــود. در شــرایط تحریمی، بدون 
روابط بانکی با جهــان، بدون حمایت دولتی، صادرات با 
هزینه مبادله بالا انجام می‏شــود و در این شــرایط دولت 
هــم از آنها می‏خواهد ارز خود را با قیمت 40 هزار تومان 

در سامانه بفروشند.

فعالان خصوصی

صنعت ایران استراتژی ندارد
نبود اســتراتژی صنعتی، تخصیص ارز و طولانی شدن 
دریافت ارز که گاه تا ۶ ماه طول می‏کشــد، مشــکلات 
تسهیلات بانکی و رکود تورمی حوزه صنعت را گرفتار کرده 
اســت. به گزارش خبرگزاری مهر، سیدباقر شریف‏زاده، 
نایب‏رئیس کمیســیون صنعــت اتاق ایــران گفت: در 
سطح کلان، صنعت مشــکلاتی دارد، ناترازی‏ها و عدم 
توازن انرژی، ضعف قانون‏گذاری، مشکلات زیرساختی 
صنعــت را درگیر کرده اســت. در حــوزه صنعت فقدان 
استراتژی داریم. نمی‏دانیم مسیر کجاست؟ شریف‏زاده 
افزود: ماهانه با هیئت‌رئیســه کمیســیون صنعت اتاق 
ایران، وزیر صنعت، معدن و تجارت جلساتی داشته باشد 
و برای تدوین برنامه و اســتراتژی حوزه صنعت با فعالان 
این حوزه گفت‏وگو شود. وی به مشکلات خرد این حوزه 
اشاره و اظهار کرد: تخصیص ارز، طولانی شدن دریافت 
ارز که گاه تا ۶ ماه طول می‏کشــد، مشکلات تسهیلات 
بانکی و رکود تورمی حوزه صنعت را گرفتار کرده است. 
وزارت صمت، به فعالان فرصت کار دهد تا رشد ۸ درصد 

اقتصادی ممکن شود.

آگهی جهت تسلیم سند مالکیت مورث
نظر به اینکه خانم فرشته صفائی و علی صفائی احدی از وراث مرحوم نقی صفائی درخواست سند مالکیت سهمی خود را از پلاک 6251 فرعی 115 اصلی مذکور واقع در بخش 
12 تهران را نموده با تسلیم گواهی حصر وراثت، شماره 15996513 مورخ 1400/12/10 صادره از مجتمع شماره 16 شورای حل اختلاف تهران و مالیات بر ارث شماره 9919966 مورخ 
دفتر  شماره  ثبت  مورد  تهران  بخش 12  در  واقع  اصلی  از 115  فرعی  ثبتی 6251  پلاک  از  خود  سهم‌الارث  سند  صدور  تقاضای  وارده 1402/10/24-4038742  شرح  به   1402/09/29
الکترونیکی 139920301024027125 به چاپی 431500 به نام مرحوم نقی صفائی را نموده است و اعلام داشته که سند مالکیت مورث نزد احد دیگری از وراث به نام حسین صفائی 
می‌باشد که طی اخطاریه شماره 24039104-1402/10/25 به مشارالیه اخطار گردید که در مهلت قانونی اقدامی بر تسلیم سند مالکیت صورت نگرفت و از تسلیم سند مالکیت 
خودداری نموده است و با سپری شدن مهلت و درخواست مجدد متقاضی مزبور اینک بر طبق تبصره 3 از ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت مراتب آگهی چنانچه دارنده سند 
مالکیت مزبور ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی سند مالکیت مزبور را تسلیم ننماید با رعایت کلیه مقررات قانونی سند مالکیت سهم‌الارث صادر و تسلیم خواهد 

شد. بدیهی است بلافاصله مراتب طی بخشنامه‌ای به کلیه دفاتر اسناد رسمی اعلام که در صورت ارائه سند مالکیت مورث آن را اخذ و برای اقدام لازم به این اداره ارسال دارند.
سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف محمد جعفرعلی
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آگهی فقدان سند مالکیت
به نام: قاسم ذاکری به آدرس: شهرری با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق به شماره 10923-1402/11/15 دفتر 1488 تهران به شرح وارده به شماره 4042183 مورخ 1402/11/15 اعلام 
نموده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاکت ثبتی 7702 فرعی از 200 اصلی، مفروز و مجزاشده از 863 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه 2 و واقع 
در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 53/87 مترمربع مشخصات مالکیت: مالکیت قاسم/ ذاکری فرزند قربانعلی شماره شناسنامه 1705 تاریخ 
تولد 1340/11/29 صادره از ری دارای شماره ملی 0491158254 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به‌عنوان مالک شش‌دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 18826 تاریخ 1397/12/21 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 905 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چاپی 411258 سری ج سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی 139820301024000028 
ثبت گردیده است و طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی‌باشد که به علت جابه‌جایی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین‌نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
گیرندگان رونوشت: 1-اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان 2-جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(   

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف سهراب عزیزنژاد
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مســعود خیاط‌زاده، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان 
اینکه بانک مرکزی به جیب صادرکننده چشــم دوخته اســت، اظهار کرد: 
سیاســت رفع تعهد ارزی یک سیاســت شکست‌خورده اســت که منجر به 

نابودی تولید و صادرات می‏شود.
او متذکر شــد: سیاســت ارزی بانک مرکزی یک نوع دســت و پا بستن 
اســت و عملًا به مرور زمان ســیر منفی صادراتی را منجر خواهد شد. هیچ 
بــازرگان و صادرکننــده‏ای بــدون بازگشــت ارز و فروش به قیمــت آزاد ارز 
نمی‏تواند صادرات مجدد داشته باشد. در واقع باید ارز صادرکنندگان وارد 
کشور شــود و به قیمت مناسب فروخته شــود تا صادرکننده بتواند دوباره 

کالای صادراتی را تهیه و تولید و سپس صادر کند.
خیــاط‌زاده تاکید کرد: اگر در این ســیکل ارزی، صادرکننده نتواند ارز 
خود را به قیمت مناســب بفروشد و یا آنکه اجازه نداشته باشد مابه‌ازای آن 

ارز، کالا به کشور وارد کند، قطعاً ادامه کار برای او میسر نخواهد بود.

بــه گفته این عضو هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانی آبادان کســی که 
صــادرات را انجام می‏دهــد دلار را 51 هزار تومان خریــداری کرده و با آن 
دلار تولیــد انجام می‏دهد اما ارز حاصل از صادرات کالای تولیدی را باید با 
قیمت 41 هزار تومان به دولت بفروشــد. این یعنی اینکه حداقل 10 هزار 
تومــان از جیب صادرکننده به جیب دولت بریــزد. خیاط‌زاده توضیح داد: 
همه می‏دانند که دولت در تنگنای اقتصادی اســت و برای تامین ارز مورد 
نیاز کشــور در مضیقه فراوان است. اما اگر مســئولان گمان کنند با اجبار 
به صادرکننده نیازهای ارزی تامین می‏شود اشتباه بزرگی مرتکب شده‏اند 
چراکه این سیاســت شاید در کوتاه‌مدت باعث تامین ارز کشور شود اما در 
بلندمدت همین مقدار صادراتی هم که داریم از دست می‏رود و عملًا هیچ 
صادراتی صورت نمی‏گیرد که ارزی به کشــور وارد شود. او ادامه داد: یکی 
از راه‏ها به جای رفع تعهد ارزی، واردات به جای ارز صادراتی است؛ به این 

ترتیب نیازهای کشور هم از این طریق تامین می‏شود.

رفع تعهد ارزی یک سیاست شکست‌خورده است

شــهاب علی‌عرب، عضو هیئــت نماینــدگان اتاق بازرگانــی ایران در 
خصوص سیاست رفع تعهد ارزی صادرکنندگان گفت: با توجه به سیاستی 
که برای ارز ابلاغ شــده است به نظر می‏رسد دنبال تعطیل کردن صادرات 

هستند. 
او تاکیــد کــد: در یک بازه 30 تا 40 ســال تمام تلاش‏هــا و برنامه‏ها با 
اصــل صادرات‌محور کــردن اقتصاد انجام و تدوین می‏شــود اما به ناگاه با 
یک تصمیم به اصطلاح یک‌شــبه، شرایط ســختی ایجاد می‏شود که تمام 

تلاش‏های گذشته به مخاطره می‏افتد و نتایج برنامه‏ها از بین می‏رود.
عرب متذکر شد: معنی تعطیلی صادرات هم این است که کارخانجاتی 
که با محوریت صادرات آغاز به کار کرده‏اند تعطیل خواهند شــد. به دنبال 
ایــن سیاســت تعداد زیــادی از تولیدکننــدگان دچار بحران و ورشکســته 
می‏شــوند. ورشکســتگی تولیــد هم بــه معنی از دســت رفتن رشــدهای 
اقتصادی است که در تمام برنامه‏های توسعه‏ای روی آن تاکید داشته‌ایم و 

تلاش کرده‌ایم آن را یک درصد، یک درصد افزایش دهیم. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق قم اضافه کرد: وقتی به سیاست‏های ارزی 
نگاه می‏کنیم گویی عده‏ای تمایل دارند تولید کشــور را تعطیل کنند چون 

هیچ منطق درستی پشت این سیاست‏ها نیست. 
او بیان کرد: شــاید به دلیل اعطای یارانه‏هایــی در بخش انرژی دولت 
خود را محق می‏داند که برای آورده‏های صادراتی تولید تصمیم‌گیری کند. 

ولی این اتفاق عملًا باعث نابودی تولید می‏شود. 
عــرب اظهار کرد: در حــال حاضر تفاوت نرخ ارز در بــازار آزاد با نرخی 
کــه دولت ارز را خریــداری می‏کند حدود 12 هزار تومان اســت. 12 هزار 
تومــان در هر دلار عدد بزرگی برای صادرکنندگان محســوب می‏شــود. در 
عمل تمامی ســود فعالیت صادراتی در قالب ارزان‌فروشــی ارز به دولت از 
بین می‏رود.  او افزود: نمی‏دانم چه تفکری پشــت سیاست رفع تعهد ارزی 
بــوده اما مطمئناً عدم حضور نماینــدگان بخش خصوصی در دولت و عدم 
همفکری دولت با فعالان اقتصادی ســبب اتخاذ چنین تصمیماتی شــده 
اســت. وگرنه اگــر دولت از تبعات چنین سیاســتی آگاه می‏شــد هیچ‌گاه 
حاضر به اجرای آن نمی‏شــد.  به گفته عرب از نیمه اول امســال جلسات 
شــورای گفت‌وگو که می‏توانست محلی برای تبادل‌نظر بخش خصوصی و 
دولت  باشد، تعطیل شد و این قطع تعامل سبب بروز ناهنجاری‏هایی مثل 

مشکل کنونی رفع تعهد ارزی شد.

دنبال تعطیل کردن صادرات هستند

مجتبی جلالوندی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: 
از زمانی که سیاست‏های ارزی جدید ابلاغ شده، صادرکنندگان کار را تعطیل 
کرده‏‏اند. تبعات این اتفاق هم در بازار به خوبی مشــخص اســت. اینکه اخیراً 

قیمت سبزی و صیفی در بازار افزایش یافته به دلیل افت فعالیت تجار است.
او با بیان اینکه بازرگانان نه انگیزه صادرات دارند و نه انگیزه واردات، یادآور 
شد: وقتی سود یک فعالیت اقتصادی به صفر می‏رسد قطعاً آن فعالیت ادامه 
پیدا نمی‏کند. به گفته جلالوندی دولت برای ســال آینده رشد اقتصاد هفت 
درصدی پیش‌بینی کرده اســت؛ این رشــد با شــرایطی که برای بازگشت ارز 

پیش‌بینی کرده‏اند محقق نخواهد شد.
عضو هیئــت نماینــدگان اتــاق بازرگانی اراک خاطرنشــان کــرد: اجبار 
صادرکنندگان به فروش ارز زیر قیمت بازار در حالی است که نرخ‏های مالیات 
نیز به شــدت در دو ســال گذشــته افزایش یافته و برای ســال آینده نیز رشد 
قابل‌توجهی برای آن پیش‌بینی شده است. جلالوندی توضیح داد: صادرات 

محصولات کشــاورزی تقریباً از بین رفته و بازارهــای هدف به رقبای خارجی 
واگذار شــده است. زمانی خشــکبار ایران حرف اول را در جهان می‏زد. امروز 
دیگر خشکبار ایران در جهان جایی ندارد و کشورهایی مثل آمریکا، جای ایران 
را گرفته‏‏اند. او افزود: درست است که دولت به واسطه تحریم‏ها با مشکلات ارز 
و کمبود ذخایر ارزی مواجه است اما این کمبود را باید صادرکنندگان خصولتی 
بزرگ مثل صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و فولادی که از یارانه‏های دولتی 

زیادی استفاده می‏کنند، تامین کنند.
جلالوندی متذکر شــد: امروز بخش قابل توجهــی از ارز صادراتی همین 
خصولتی‏ها در خارج از کشور ســرمایه‌گذاری می‏شود و صادرکنندگان خرد 
محصولات غیرنفتی برای تامین ارز مورد نیاز کشور تحت فشار قرار می‏گیرند. 
او اضافه کرد: این فشــارها سرانجام سبب تعطیلی تولید و صادرات می‏شود. 
بنابراین با ادامه این سیاست در سال‏های بعد اساساً فعالیتی انجام نمی‏شود 

که به واسطه آن بتوان ارز کشور را تامین کرد.

بازار صادراتی به رقبا واگذار شد


